

## Rezerваты i pomniki

[www.powiat.konin.pl](http://www.powiat.konin.pl)


# Przyrodą można się zachwycić!

**Turyści ceniący sobie spokój i walory przyrodnicze właśnie takie atrakcje znajdą w pięciu rezerwach powiatu konińskiego. Na miłośników pieszych wędrówek i rowerowych wycieczek czekają nietypowe pomniki przyrody.**

Rezerwat Mielno znajduje się w granicach Puszczy Bieniszewskiej. Wraz z otaczającymi go łąkami i lasem zajmuje 94 hektary powierzchni. Charakteryzuje się specyficznym mikroklimatem. Znajdują się tam gleby bagienne i wody otwarte, dlatego cały obszar można



Rezerwat Mielno

traktować jako podmokły. Rezerwat jest azylem dla ptactwa wodnego i błotnego. Swoje miejsce znalazła tam także brzoza niska. W rezerwacie występują 24 gatunki drzew i 19 gatunków krzewów.

Jeziro Mielno położone jest na terenie zlewni Warty. W jego sąsiedztwie znajdują się

mnijšie jeziora – Wściekle, Skąpe i Głodowskie – połączone ze sobą systemem rowów. W taki sam sposób Mielno łączy się z Gosławskim, Pałnowskim i dalej kanałem Morzysławskim z Wartą. Granicą południową rezerwatu biegnie zielony szlak turystyczny Kawnice-Licheń, trasa rowerowa Kazimierz Biskupi-Konin oraz fragment ścieżki przyrodniczo-leśnej.

W centralnej części Puszczy Bieniszewskiej wyodrębniono w 1996 roku Rezerwat Bieniszew. Na ponad 144 hektarach obszaru chronionego znajduje się drzewostan liściasty o charakterze dąbrowy oraz grądu uboższego, a także wiele pomników przyrody. Runo leśne krywa sześć gatunków roślin chronionych. Obrzeżami biegnie szlak zielony i czarny dla turystyki pieszej oraz ścieżka rowerowa.

W Rezerwacie Złota Góra znajduje się najwyższe wzniesienie w powiecie konińskim noszące tę samą nazwę. Ze wzgórza (187 m n.p.m.) roztaczają się przepiękne widoki na okolicę w kierunku dorzecza Warty. Złotą Górę porastają lasy dębowe i mieszane. Atutem tego terenu jest zdrowotny mikroklimat powstający dzięki sosnom i jałow-

com. Na wzniesienie dotrzeć można szlakiem żółtym Brzeźno-Złota Góra i niebieskim Żychlin-Złota Góra-Wyszyna-Turek.



Szlak na Złotą Górę

Dawne lasy kazimierskie to obecnie Rezerwat Sokółki. W bogatym runie leśnym znajdują się m.in. wawrzynka wilczelyko i lilia złotogłów. Drzewostan środkowoeuropejski, a także łęgi jesionowo-olszowe oraz jarmziankowo-jesionowe. Skrajem rezerwatu biegnie edukacyjna ścieżka przyrodniczo-leśna.

W Rezerwacie Pustelnik można wyodrębnić różne elementy krajobrazu, przyrody i kultury. Urlopowicze bez wątpienia będą chcieli wejść na znajdujące się obok wzgórze (Sowia

Góra – 117 m n.p.m.), na którym usytuowany jest klasztor ojców Kamedułów. Wśród lasów, jezior i polan krzyżują się szlaki turystyczne biegnące z Konina, Kawnic i Kazimierza Biskupiego.

Powiat koniński bogaty jest także w mnóstwo pomników przyrody. W czternastu gminach znajdują się warte zobaczenia lipy, dęby, graby, modrzewie, klony, wiąz, jesiony, wierzby, jałowce, płatany czy bluszcz. Pomniki przyrody umiejscowione są w parkach, przy drogach, na szkolnych boiskach, a nawet prywatnych posesjach. Na rynku w Kazimierzu Biskupim zobaczyć można głaz narzutowy „Patkul” (w całym powiecie jest ich przynajmniej kilka). Na szlaku turystycznym w Bieniszewie stoi 26-metrowy dąb szypułkowy „Dziadek”. W Anielewie, na prywatnej posesji z jednego pnia wyrastają dwie zrosnięte lipy szerokolistne. Na łące w Zastrżu bluszcz pospolity obrasta 8-metrowy zamary pień grochodrzewu.

Wszędzie turyści dotrą samochodami, rowerami, a wytrwali mogą urządzić sobie piesze wędrówki. Niezmotywowani dojadą pociągami i autobusami.

(artykuł powstał na podstawie [www.powiat.konin.pl](http://www.powiat.konin.pl))

## W Konińskim Domu Kultury

# Wakacje ze sztuką



**Taniec, muzyka, śpiew, prezentacje filmowe, konkursy plastyczne, koncert talentów oraz wernisaż prac ceramicznych – to wszystko stanie się udziałem dzieci i młodzieży, chcących uczestniczyć w zajęciach prowadzonych przez Koniński Dom Kultury w sierpniu w ramach LATA ARTYSTYCZNEGO.**

Do 15 sierpnia 2005 r. w impresariacie KDK można składać prace plastyczne wykonane w dowolnej technice i formacie. Ich tematem ma być taniec („Taniec w moich oczach”). Teczka lub koperta powinna być opisana: imię i nazwisko autora, wiek, adres i numer telefonu. Wszystkie prace zostaną wystawione, a najciekawsze nagrodzone.

Od 1 do 6 sierpnia warsztaty tańca breakdance poprowadzi Grzegorz Ambroziak, instruktor grupy „Body&Soul” (godz. 16-18 – grupa początkująca, godz. 18-20 – grupa zaawansowana). Od 4 do 18 sierpnia, godz. 10-12, warsztaty wokalne dla dzieci i młodzieży, które będą obejmowały naukę emisji głosu i interpretacji (Marlena Brzezińska). „Wakacyjna szkoła talentów” (muzyka, taniec, śpiew) rusza 8 sierpnia, potrwa do 12 sierpnia. Warsztaty tańca w technikach disco dance i hip hop poprowadzi Wiesława Wolna (godz. 10-12 dla dzieci 7-11 lat; godz. 13-15 dla dzieci 12-15 lat). W programie „szkoły talentów” znajdzie się nauka gry na perkusji dla początkujących (godz. 8-12, Zbigniew Rapela), nauka śpiewu u Ireny Rysia (godz. 9-11) oraz otwarta próba Orkiestry ALIBI, w czasie której uczestnicy form zapoznają się z instrumentami muzycznymi (gitara, perkusja, keyboard, godz. 11-13). Udział w „Wakacyjnej szkole talentów” zakoń-

czy się koncertem w wykonaniu uczestników (przed KDK, 12 sierpnia, godz. 15), a wernisaż prac ceramicznych wykonanych przez dzieci w pracowni MIJART Katrzyny Mijkowskiej o godz. 16.

Od 16 do 19 sierpnia, godz. 10-12 – „Twój pierwszy krok w disco dance” – poprowadzi Jacek Szczepankiewicz. W sierpniu odbędą się również zajęcia z grafiki, podstaw rysunku i nauki kreatywności. Specjalnie dla gimnazjalistów będzie je prowadził Zbigniew Rapela (22-25 sierpnia, godz. 10-12)

Od 23 do 25 sierpnia „Balecik dla najmłodszych” (Justyna Szczap, godz. 10-11 dla dzieci 5-6 lat; godz. 12-13 dla dzieci 7-8 lat). Swoim hobby, którym jest taniec współczesny, podzieli się z uczestnikami Dariusz Intrys (22-26 sierpnia). W ramach tych zajęć zostaną pokazane filmy o tematyce tanecznej („Dance Cinema”, godz. 18-20, klub „Energetyk”). Zajęcia praktyczne dla młodzieży i dorosłych odbędą się w te same dni, także w klubie „Energetyk”, ale w godz. 20-22.

Udział w zajęciach wakacyjnych jest bezpłatny. Zapisy przyjmuje impresariat KDK.

Koniński Dom Kultury zaprasza również do udziału w stałych formach artystycznych prowadzonych w ciągu roku kulturalnego.

Więcej informacji: [www.kdk.konin.pl](http://www.kdk.konin.pl)

## Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin

tel. (061) 477 02 77

[www.skorzecin.net.pl](http://www.skorzecin.net.pl)

e-mail: [oksir@skorzecin.net.pl](mailto:oksir@skorzecin.net.pl)



### Wakacje na sportowo

Wakacje na sportowo? Proszę bardzo! Jeśli lubisz taki rodzaj wypoczynku zapraszamy do ośrodka w Skorzęcinie. Oprócz opisywanych już przez nas szlaków rowerowych i kajakowych władze Witkova i ośrodka pomyślały o tych, którzy lubią sporty grupowe.

Jeśli marzysz o grze w tenisa, chcesz do-



Boisko do koszykówki od samego rana jest oblegane przez młodych chłopców. Może są wśród nich przyszli gracze NBA?

równać stylem Andre Aggasimu przyjeżdż latem do Skorzęcina. Złapiesz piękną opaleniznę i przy okazji podszlifujesz nieco swoją formę! Na amatorów tenisa czekają trzy korty, w tym jeden do tenisa ziemnego. Wystarczy tylko założyć swobodny strój, wziąć w ręce ra-

kiety i piłeczki. Sportowe emocje mamy zapewnione! Nie zapominajmy też o dobrym przeciwniku.

Zwolennikom rywalizacji w grupie proponujemy rozegranie meczu koszykówki. O tym, że miłośników tego sportu nie brakuje, świadczy fakt, że już od rana kosze w Skorzęcinie są oblegane. Prym wiodą młodzi ludzie, następcy Jordana i potencjalni gracze NBA. – Nie lubię opalać się na plaży. Wolę zwołać grupę kolegów i rozegrać krótki mecz. Nie dosyć, że dbamy o swoją kondycję, to jeszcze spędzamy miło czas. A kto mówi, że nie wypoczywamy? Właśnie w ruchu najlepiej się opala – mówi Michał, który z przyjaciółmi gra codziennie w koszykówkę.

W ośrodku znajdują się również boiska do gry w siatkówkę i piłkę ręczną. Każdy entuzjasta sportu znajdzie dla siebie coś odpowiedniego. Trzeba tylko mocno chcieć i oczywiście wybrać się na wczasy do Skorzęcina. Zapraszamy!